veinticinco centésimos (0,25) de 
punto): Las actividades de Formación Extracurricular serán en “docencia”, 
“investigación y desarrollo” o de “extensión”, según el carácter de la 
actividad desarrollada por el aspirante. Se calificarán las de seis (6) meses 
de duración con ciento veinticinco milésimos (0,125 puntos), y las de doce 
(12) meses de duración, con veinticinco centésimos (0,25 puntos).  

Para dar el puntaje deberán presentar un certificado de la 
actividad de Formación Extracurricular, donde figuren: 

1. Nombre y Apellido del Capacitando.

[...]

(aunque hayan sido presentados en distintos lugares académicos) y 
deberán presentar el referato correspondiente, obteniendo veinticinco 

centésimos (0,25) de punto por cada uno de ellos. Si la autoría es 
compartida, obtendrá la mitad de los puntos, es decir, ciento veinticinco 
milésimos (0,125) de punto. No obtendrán puntos los trabajos en los que el 
postulante figure como colaborador.  

B-5)CURSOS DE ACTUALIZACION (Máximo: un (1) punto): solamente se 
otorgará puntuación a cursos con treinta (30) o más horas de duración y 
evaluación final.